Reitoria

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511 3200 - www.uenp.edu.br

Convocação no 005/2020
CAD/UENP

CONVOCAÇÃO

Por ordem da Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, Fátima
Aparecida da Cruz Padoan,

CONVOCO

Vossa Senhoria para a Reunião Ordinária do Conselho de Administração - CAD - da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, que se realizará no dia 25 de junho de 2020, às
14 horas, por meio do aplicativo google meet.

1) Expediente:

a) Leitura e aprovação da ata da reunião do dia 29 de maio de 2020;

2) Ordem do Dia:
a) Elevação de carga horária da Professora CRES Débora Alves Guariglia;
b) Alteração no Regime de trabalho, para T-40, do Professor Laércio Renó;
c) Alterações nos Regimes de Trabalho do Professor Aécio Rodrigues Melo;
d) Alteração de Regime de Trabalho, para TIDE, do Prof. Antonio Saviani;
e) Adequação planilha orçamentária do Curso de Especialização em Ensino Religioso;
f) Acordo de Cooperação com a UTFR para confecção de protetores faciais;
g) Acordo de Cooperação com o TRE – Projeto Gralha Confere;
h) Acordo de Cooperação com a Universidade Passo Fundo;
i) Adesão de Professor voluntário para o Curso de Agronomia (ad referendum).

3) Comunicações dos Senhores Conselheiros:

Secretaria Geral dos Órgãos Colegiados Superiores em,
Jacarezinho, 22 de junho de 2020.

Josiane Petenaci de Araújo
Secretária Geral dos Órgãos Colegiados Superiores